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Log 

meðgjöf með óskilgetnum börnum o. il. 

Vjer Christian hinn Níundi, af guðs náð Danmerkur konungur, 

Vinda og Gauta, hertogi í Sljesvík, Holtsetalandi, Stórmæri, þjettmerski, 

Láenborg og Aldinborg, 

Gjörum kunnugt: Alþingi hefur fallizt á lög þessi og Vjer staðfest þau með samþykki Voru 

1. gr. 
Í yfirvaldsúrskurði þeim, er gjörir barnsföður að skyldu að greiða meðlag með 

óskilgetnu barni sínu, eða þar sem meðlagsskyldan er staðfest, skulu vera upplýsingar þær, 
er fyrir hendi eru, um aldur hans, fæðingarstað og framfærslusveit. 

2. gr. 

Heimilt er móður óskilgetins barns að krefjast þess, að föður þess verði gjört að 

skyldu að greiða að minnsta kosti helming þess kostnaðar, er af barnsförunum leiddi fyrir 
hana, og ef þörf gjörist þröngvað til þess, svo sem heimilað er í lögum um greiðslu á 
meðgjöf með óskilgetnum börnum. —Yfirvöldin tiltaka upphæð þessarar fjárreiðslu, og 
getur móðir barnsins heimt hana eptir reglum þeim, er segir í 4. gr. 

3. gr. 
Nú deyr karlmaður og lætur eptir sig barn óskilgetið yngra en 16 ára, og skal 

þá greiða af fjármunum dánarbúsins sem skuld, er komin sje í gjalddaga, barnsfúlgu þá, 
er hinn dáni skyldi gjalda, svo framarlega sem beiðni um það kemur til skiptaráðanda 
áður en skuldlýsingarfrestur (Proclama) er liðinn eða 6 mánuðir frá Játi hans, hafi skuld- 

lýsingarfrestur eigi boðaður verið. Ef ekkja barnsföður er á lífi, þá skal eigi fje út leggja 
Nr, 4. Lög. 12. janúar um meðgjöf með óskilgetnum börnum o. fl.
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Wutoriferet Overfættelfe i Óenhold til Lov 18be September 1891, 

Ron 

om 

Underholdsbidrag til Børn, der ere avlede uden for gtejfab, m. m. 

vi Chriftian den Miende, af Guds Nande Konge til Danmark, 
be Benders og Goterð, Hertug til Slesvig, Holften, Stormarn, Ditmarjfen, 

. Lauenburg og Oldenborg, 

Gøre vitterligt: Altinget har vedtaget og Vi ved Bort Samtytfe ftadfæftet følgende Lov: 

81. 

Den Purighebgrefolution, ved hvilfen Bidrag til at forførge et udenfor WÆgteftab 
avlet Barn paalægges Faderen, eller hvorved Bibraget ftadfæftes, ffal indeholde de forbaanben= 
værende Ovlysninger om Barnefaderens Alder, Fødefted og Forførgeljesfted. 

S2. 

Moderen til et uden for Ægteffab avlet Barn ffal om fornødent med be Tvangs- 
midler, fom Lovgivningen hjemler for Underholdsbidrag til faadanne Born, funne fordre Barne- 
faderen tilpligtet at udrede mindft Halvdelen af be færlige Udgifter, fom Barfelfærden har 
medført for hende; Øvrigheden beftemmer bet her omhandlede Bidrags Størvrelje, fom Moderen 
fan indfræve efter Reglerne i denne Quvð $ 4. 

S 3. 

Naar en Mandsperfon ved fin Død efterlader fig uægte Børn under 16 Mars 
Alderen, bliver det fornødne til Dæfning af bet ham paahvilenbe Underholdsbidrag at udbetale 
af "Boet8 Midler paa famme Maade fom forfalden Gæld, faafremt Vegæring herom frem: 
fættes for Efifteforvalteren inden Udløbet af Proflama eller, hvis faabant itfe udftedes, inden 
6 Maaneder efter Mandens Død. Hvis Barnefaderen efterlader fig Enke, finder faadan Ud 
Mr. 4, Lov af i2te Fannar om Underholdsbidrag til Børn, der ere avlede nden for ZWgteffab, m. im. 
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öðrum óskilgetnum börnum hans en þeim, er fædd voru fyrir hið síðasta hjónaband, og 

skal þess gætt, er ekkja eða skilgetin börn barnsföður eru á lífi, að meðgjöf sú, er greidd 
er óskilgetnu barni til framfærslu, nemi eigi meiru fje en því, er barnið skyldi í arf taka, 

ef skilgetið væri. Nú situr ekkja barnsföður í óskiptu búi, og heldur hún þá áfram að 

greiða meðgjöf þá, er á barnsföður hvíldi, að svo miklu leyti sem yfirvaldi þykir hæfa 

eptir efnum hennar og með hliðsjón til fyrtjeðra fyrirmæla, þó eigi lengur en þar til barnið 

er orðið 14 vetra. Um barnsfúlgu, er greidd er af hendi í einu eptir lát föðurins, skal 

fara sem um fje ómyndugra, og skal til taka, á hvaða tíma og hverjum greiða skal með- 

ögin. alli barnsfúlga niður að nokkru eða öllu, þá skal fje það, er óeytt er, þá er 

barnið deyr eða verður 16 ára, koma til skipta meðal erfingja. 

4. gr. 

Sje barnsfúlga, sem föður óskilgetins barns er skylt að borga samkvæmt úrskurði 

amtmanns eða sættargjörð, staðfestri af honum, eigi greidd á rjettum gjalddaga, og eigi 

móðir þess rjett til framfærslu hjer á landi, þá er henni heimilt, að krefjast þess, að fúlgan 

verði greidd sjer af sveitarfje í dvalarsveit sinni, þó eigi nema fyrir hið síðasta ár. Beiðninni 

skal fylgja löglega birtur úrskurður amtmanns um barnsfúlguna, eða löglega birt sættar- 

gjörð staðfest af honum, og lífsvottorð barnsins, og skal hún jafnframt láta þær upplýsingar 

í tje um framfærslusveit barnsföður, sem hún er fær um. Meðlagið skal talinn sveitar- 

styrkur til handa barnsföður frá dvalarsveit móðurinnar, og fer um endurgjald á honum 
eptir ákvæðum fátækralaganna. Sannist það, að barnsfaðir hafi verið dáinn, eða farinn af 

landi, þegar meðlagið var fallið í gjalddaga, þá skal styrkurinn talinn sveitarstyrkur veittur 

barnsmóðurinni. Afplánun að lögum skal því að eins eiga sjer stað, að framfærslusveit 

barnsföður beiðist þess. 

Nú hefir meðlagið hvorki verið innheimt nje afplánað, fyrir því að eigi hefur orðið 

haft upp á barnsföður, eða hann hefur komizt undan lagaaðförum, og er þá sveit þeirri, 

er eigi hefur fengið styrk sinn endurgoldinn, heimilt, er hann síðar kemur fram, að ganga 

að honum að lögum, ef eigi er um seinan, að því er meðlagið snertir, og ennfremur beita 

við hann lögum 4. nóvbr. 1887 um sveitarstyrk og fúlgu. 

5, gr. 

Sama rjett, sem móðir að óskilgetnu barni hefur eftir 3. og 4. gr. laga þessara, 

hafa og þeir menn, er annast eiga framfærslu og uppeldi barnsins eftir móðurina látna, 
burtfarna eður af öðrum líkum orsökum, og enn fremur fátækrastjórn, þá er hún hefur 

orðið að takast framfærslu þess á hendur. 
þá er móðir óskilgetins barns deyr, á faðir þess því að eins rjett á að fá það til 

sín, til framfærslu og uppeldis, að hann annaðhvort ættleiði það, eður hann fái til þess 

leyfi amtmanns á þeim stað, er barnið er. 

6. gr. 

þegar faðir óskilgetins barns hefur að lögum verið skyldaður til að greiða meðlag 

með því, en menn vita eigi, hvar hann er niður kominn, hefur móðir barnsins rjett til þess, 
ef þörf gerist, að krefjast fulltingis lögreglustjórnar til þess að leita uppi verustað hans. 

Sama rjett hefur bæði sá, er á að annast framfærslu óskilgetins barns, hvort heldur er 

eptir móður þess látna eða burtfarna, eða af öðrum orsökum, og eins fátækrastjórnin, hafi 

hún orðið að takast framfærslu þess á hendur, 
Nr. 4, Løg 12. janúar um meðgjöf með óskilgetnum börnum o. Í.
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betaling dog fun Sted til Fordel for dem af hang uægte Born, ber ere fødte før hans fidfte N dir, á 
Wgteffab, og det bliver, naar han efterlader Gate eller ægte Børn, at iagttage, at Beløbet, 
fom udredes til det nægte Barns Underhold, iffe overftiger, hvad bet fom ægte Barn vilde 
have arvet. Henfibder Enfen í uffiftet Bo, paabhviler det hende at fortjætte med Udbetalingen 
af det Manden paahvilenbe Bidrag faa vidt og í det Omfang, Øvrigheden efter Sfon over 
hendes Formuesforhold og under Henfyn til ovenftaaende Megler finder bet pagfende, dug iffe 
ud over Barnets fyldte 14 Aar, Naar Underholdsbidraget efter Faderens Død udredes í et 
famlet Beløb, bliver bet at overgive til Forvaltning fom umyndiges Midler med Dygivelje 
af, í hvilfe Terminer og til hvem bet ffal udbetales, Bortfalber eller nedfættes Bidraget, 
falder bet ved Barnetð Død eller fyldte 16be av uanvendte Beløb til Deling mellem 
Arvingerne. 

84. 

Naar bet Underholdsbidrag, jom efter Amtmandens Beitemmelje eller et af Hmtmanbert 
ftabfæftet Forlig ffl udredes af Faderen til et uden for Wgteffab avlet Barn, iffe betales í 
rette Tid, fan Moderen, for faa vidt hum er forforgeljeðberettiget her í Landet, fordre Bibraget, 
dog iffe for længere Zid end bet fidfte Mar, udbetalt af fin Opholdsfommune.  Begæringen 
ffal være ledfaget af vedfommende Amtsrefolution eller af Amtmanben ftadfæftede Forlig í 
behørig forfyndt Stand og af Leveatteft for Barnet, hvorhos hun famtidig maa give be til 
hendes Raandighed ftaaende Oplysninger om Barnefaderens Dyholdsfted og Forførgelfesfted, 
Bidraget betragtes jom em Barnefaderen af Moderens Dyholböfommue ydet Fattig- 
hjælp, med hvis Refufion ber forholdes overensftemmende med Fattiglovgivningens Regler, 
Bevifes det, at Barnefaderen var død, eller at han havde forladt Landet, den Gang 
Underholdsbidraget forfaldt til Betaling, betragtes Bidraget fom en Barnemoderen ydet Fattigz 
hjælp. Afjoning í QOverensftemmeljfe med de herom gældende Megler finder fun Sted efter 
Begæring af Barnefaderens Forførgelfjesfommune. 

Er Underholdsbidraget iffe blevet inbbrevet eller affonet, fordi Barnefaderen iffe har 
funnet findes eller har undbraget fig Metsforfølgningen, er den Kommune, fom iffe har faaet 
fit Udlæg erftattet, berettiget til, naar han fenere fommer til Stede, at bringe de omhandlede 
Retsmidler til Anvendelje imod ham, for faa vidt biðje efter de gældende Regler endnu haves 
til Raadighed for bet pangældende Bidrag, faavel jom til í øvrigt at bringe Lov af 4be 
November 1887 om Fattigunderftøttelfe og Forførgelfe til Anvenbelie. 

8 5. 

Samme Met, fom denne Luv 88 3 og 4 tillægger det uægte Barns Moder, hav 
den, [om efter Moderens Død, Bortrejje eller lignende udøver Oydragelfesmyndigheden over 
Barnet, og ligeledes Fattigvæjenet, naar det har maattet overtage Barnets Forførgelfe, 

Barnets Udlevering til Forførgelje fan Faderen efter Moderens Død fun fordre, enten 
naar hair fuldlyfer bet, eller naar QDverøvrigheden paa Barnets Ovholdafted tillader faadant. 

8 6. 

Naar Faderen til et uden for Wgteffab avlet Barn pan behørig Maade er tilpligtet 
åt udrede Underholdsbidrag, og bet iffe vides, hvor han opholder fig, er faavel Barnets 
Moder fom den, der efter Moderens Død, Bortrejfe eller lignende udøver Opdragelfesmyndig- 
heden over Barnet, faa og Fattigvæfenet, naar dette har maattet overtage Barnets Forførgelje, 
berettiget til om fornødent at fordre Faderens Opholdsfted efterlyft ved Politiets Biftand. 
Nr. 4. Lov af 12te Sannar om Underholdsbidrag til Børn, der eve avlede uden for Sgteffab, m. ni. 
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Nr, 4, 7. gr. 
janúar Lög þessi öðlast gildi 1. maí 1900, og falla þá úr gildi lög 24. janúar 1890, 

um meðgjöf með óskilgetnum börnum o. fl. þó koma ákvæði nefndra laga til greina um 
meðlög þau, sem fallin eru í gjalddaga fyrir 1. maí 1900, ef beiðni um borgun á þeim 
er komin til dvalarsveitar eða framfærslusveitar barnsföður fyrir nefndan dag. 

Eptir þessu eiga allir hlutaðeigendur sjer að hegða. 

Gefið á Amalíuborg, 12. janúar 1900, 

Undir Vorri konunglegu hendi og innsigli. 

Christian R. 

(L. S.) 

Horring. 

Ni. 4, Lög 12. janúar um meðgjöf með áskilgctnum börnum .o. dl:
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S 7. Ar. 4. 
te 

Denne Lov træder í Kraft den 1fte Maj 1900, til hvilfen Tid Lov af 24be Fannar Ian. 
1890 om Wnberfolböbiðrag til Børn, der ere avlede uden for Wgteffab m. m., træder ud 
af Kraft; dog blive de í ben fibftnæunte Lov indeholdte Beftemmelfer gældende med Henfyn 
til Underholdsbidrag, der ere forfaldne inden ben 1fte Maj 1900, og om hvis Betaling 
ber inden denne Dag er fremjat Begæring til Barnefaderens Dpholböfommune eller hang 
Forførgelfesfommune. 

Hvorefter alle vedfommende fig have at rette. 

Givet pan Amalienborg, den 19te Januar 1900. 

Minifteriet for Fóland, den 12te Fannar 1900 

Hørring. 

Ólafur Halldórsson. 

Nr. 4. Lov af 12te Fannar om Underholdsbidrag til Børn, ber ere avlede uden for Sgtejfab, m. m.


